[image: image1.png]

Российская Федерация

   Новгородская область Новгородский район

  Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2018 № 469

д.Савино

Об утверждении плана мероприятий по

популяризации предоставления услуг населению

в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг населению в электронном виде.
       2. Считать утратившим силу постановление Администрации Савинского сельского поселения от 20.03.2017 № 91 «Об утверждении плана мероприятий по популяризации  предоставления  услуг населению в электронном виде.»
       3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.

 Глава сельского поселения                                                    А.В.Сысоев
                                                                                  УТВЕРЖДЕНО
                                                              постановлением Администрации                     Савинского сельского поселения

                                                                                от 13.07.2018 № 469

ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления услуг населению

в электронном виде

	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Создание на официальном сайте Администрации  подраздела «Предоставление государственных( муниципальных) услуг в электронном виде»  его  наполнение  информацией  и поддержание  в актуальном  состоянии
	постоянно
	специалист Администрации

	2
	Информирование населения о возможности получения государственных (муниципальных) услуг в электронной форме при проведении собраний, встреч, круглых столов, опросов, собраний  в организациях, а так же предложение   гражданам, обратившимся  за предоставлением   государственных (муниципальных) услуг, получить услугу  в электронном виде
	постоянно
	специалист Администрации

	3
	Разработка и распространение печатной продукции (электронные, бумажные версии), включая   информационные листовки, инструкции   с указанием   алгоритма  и порядка  получения  электронной подписи, регистрации  пользователя  на ЕПГУ,  предоставления  услуг в  электронной форме,  о преимуществах получения услуг в электронной форме
	постоянно
	специалист Администрации

	4
	Размещение памяток, буклетов информационных плакатов, о возможности и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме на информационных стендах в административных зданиях ОМСУ, а также в подведомственных учреждениях
	постоянно актуализируя информацию
	специалист Администрации

	5
	Использование   единой  терминологии  в описании  муниципальных  услуг   на Региональном  портале электронных  услуг (далее РПЭУ)
	поддержание в актуальном состоянии
	специалист Администрации

	6
	Функционирование   центров  обслуживания  Единой  системы идентификации  и аутентификации

( далее ЕСИА)
	постоянно
	специалист Администрации

	7
	Предоставление  информации об исполнении  мероприятий  настоящего плана в Администрацию Новгородского муниципального района
	Ежемесячно до 5  числа месяца следующего за отчетным
	специалист Администрации